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Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/21247/2023

Työterveyslaitos puoltaa ehdotetussa asetuksessa esitettyjä täydennyksiä lisääntymiselle vaarallisia 
kemiallisia altisteita työssä koskevaan sääntelyyn. Myös lyijytyötä koskevassa valtioneuvoksen 
päätöksessä (1154/1993) aiemmin säädetyt asiat on perusteltua tuoda ehdotetulla tavalla osaksi 
uutta asetusta.

Koska ehdotettu asetus on keskeinen osa kemiallisia altisteita koskevaa työsuojelulainsäädäntöä, 
tulisi asetuksen nimessä näkyä sana ”työssä”, yhdenmukaisesti kemiallisia tekijöitä työssä koskevan 
asetuksen (715/2001) kanssa.

Työpaikoilla, joissa käsitellään tai esiintyy syöpävaarallisia tai lisääntymiselle vaarallisia tekijöitä, on 
tärkeää arvioida työn soveltuvuus myös raskaana oleville ja imettäville työntekijöille, joita ehdotettu 
asetus ei huomioi. Siksi olisi tärkeää, että ehdotetun asetuksen soveltamisalaa koskevaan pykälään 
lisättäisiin huomautus siitä, että raskaana olevien ja imettävien työntekijöiden suojelemisesta työssä 
vaaraa aiheuttavilta tekijöiltä säädetään erikseen (joko yleisenä mainintana tai tarkempana 
viittauksena työturvallisuuslakiin ja sen nojalla annettuihin säädöksiin).

Työterveyslaitos puoltaa ehdotusta siirtää asetuksen soveltamisalaan kuuluvien lisääntymiselle 
vaarallisten aineiden raja-arvot HTP-asetuksesta (654/2020) ehdotettuun asetukseen. Tällöin on 
kuitenkin tärkeää, että myös HTP-asetus päivitetään mahdollisimman pian, jotta lainsäädäntöön ei 
jää päällekkäistä/ristiriitaista sääntelyä. 
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Ehdotetun asetuksen seuraavassa päivityksessä olisi perusteltua pohtia vastaavasti myös asetuksen 
soveltamisalaan kuuluvien syöpävaarallisten aineiden raja-arvojen siirtämistä HTP-asetuksesta 
ehdotettuun asetukseen. Suurella osalla ko. aineista raja-arvot jo sisältyvät ehdotettuun asetukseen.

Työterveyslaitos puoltaa nikkeliyhdisteille, akryylinitriilille ja bentseenille esitettyjä sitovia raja-
arvoja. Myös syöpäsairauden vaaraa aiheuttavien työmenetelmien listaan liitteessä I esitetyt 
tarkennukset puupöly- ja hitsaustyömenetelmiin sekä arseenin ja sen epäorgaanisten yhdisteiden 
lisääminen listalle ovat perusteltuja.

Ehdotettu asetus on ilmaisuiltaan ja käsitteiltään monimutkaisempi kuin aikaisempi syöpävaaran 
torjunnasta työssä annettu asetus (1267/2019), ja se kytkeytyy osaksi useamman säädöksen 
kokonaisuutta, jotka kaikki on huomioitava työpaikoilla, joissa käsitellään tai esiintyy syöpävaarallisia 
tai lisääntymiselle vaarallisia tekijöitä. Siksi on erittäin tärkeää, että lainsäädäntömuutoksista ja ko. 
tekijöihin liittyvistä velvollisuuksista viestitään laajasti sekä työpaikoille että työterveyshuolloille.
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